# 广东柏堡龙股份有限公司

# 关于深圳证券交易所公司部关注函〔2022〕第 262 号的回复

广东柏堡龙股份有限公司(以下简称"公司"或"柏堡龙")于 2022 年 6 月 3 日收到深圳证券交易所下发的《关于对广东柏堡龙股份有限公司的关注函》(公司部关注函〔2022〕第 262 号)(以下简称"《关注函》"),公司就相关问题进行了调查落实,对关注函中所列问题作出如下回复说明:

2022 年 6 月 2 日晚间,你公司向我部提交《关于公司股东自行召集股东大会暨召开 2022 年第一次临时股东大会的通知》(以下简称"通知")的信息披露申请。通知认为,召集人陈伟雄、陈娜娜(以下简称"陈氏夫妇")合计持有股份占公司总股本的 38. 12%,其作为连续 90 日以上合计持有公司 10%以上股份的股东,可以自行召集和主持公司 2022 年第一次临时股东大会。

我部对此表示关注,请核实并说明以下事项:

一、2021年11月2日,你公司披露《关于公司签署〈合作协议〉及实际控制人签署〈表决权委托协议〉暨公司控制权发生变更的提示性公告》,你公司原实际控制人陈氏夫妇将其持有的公司29.00%股份的投票表决权以及提名权、提案权、股东大会召集、召开权、出席权等相关权利(以下统称为"表决权")全部不可撤销地委托给新疆国资委旗下新疆中泰(集团)有限责任公司(以下简称"中泰集团"),表决权委托完成后陈氏夫妇持有上市公司9.12%股份及对应表决权。2022年5月,你公司披露《关于控股股东解除表决权委托暨公司控制权变更的提示性公告》,称控股股东陈氏夫妇与中泰集团的《表决权委托协议》已于2022年2月18日解除并生效。中泰集团对陈氏夫妇单方面解除表决权委托表示异议。

基于现阶段表决权委托协议的解除存在争议,请律师核查并说明陈氏夫妇 是否具备《公司法》第一百零一条规定的"连续九十日以上单独或者合计持有 公司百分之十以上股份的股东"的股东大会召集人条件,其召集人资格是否不 存在瑕疵、争议或潜在法律风险,并进一步说明在公司董事会、监事会成员人 数均低于法定人数的情形下,公司"连续九十日以上单独或合计持有公司百分 之十以上股份的股东"自行召集和主持股东大会需履行的程序。请律师发表明确意见,并提供完整、充分的依据。

#### 融鹏律师意见:

(一)陈伟雄先生、陈娜娜女士已经撤回前期已经提交的自行召集和主持股东大会的通知,之后将与其他符合召开股东大会条件的股东另行召集股东大会

经本所律师核查,柏堡龙及陈伟雄、陈娜娜已于 2022 年 6 月 12 日与中泰集团签署《关于<广东柏堡龙股份有限公司合作协议><关于广东柏堡龙股份有限公司之表决权委托协议>之解除协议》(以下简称"《解除协议》"),前期表决权委托协议的解除争议已不存在。《解除协议》自各方签署之日起成立,自《解除协议》披露之日起生效。《解除协议》生效后陈伟雄、陈娜娜恢复对公司的表决权(包括投票表决权以及提名权、提案权、股东大会召集、召开权、出席权等相关权利)。截止本核查意见出具日,陈伟雄先生与陈娜娜女士符合"连续九十日以上合法持有"的股份仅余 9.12%,不符合自行召集和主持股东大会召集人的资格,已经撤回前期已经提交的自行召集和主持股东大会的通知。2022 年 6 月 13 日,陈伟雄、陈娜娜、倪秋萍、丁晓丹、卢金华函告柏堡龙其将共同召集柏堡龙2022 年第一次临时股东大会(详见公司于 2022 年 6 月 15 日披露的《关于公司股东自行召集股东大会暨召开 2022 年第一次临时股东大会通知》公告编号2022-029)。

(二)进一步说明在公司董事会、监事会成员人数均低于法定人数的情形下,公司"连续九十日以上单独或合计持有公司百分之十以上股份的股东"自行召集和主持股东大会需履行的程序

#### 融鹏律师意见:

1、经本所律师核实,公司董事会、监事会成员人数已经低于法定人数,现 已无法履行召开公司股东大会的职责

根据中国证券监督管理委员会于 2022 年 4 月 2 日作出的文号为[2022]6 号《市场禁入决定书》,公司董事长陈伟雄先生、副董事长陈娜娜女士、董事江伟荣先生、监事林晓如女士受到监管机构的市场禁入监管措施,前述被采取市场禁

入措施的当事人应当在收到证券市场禁入决定后立即停止履行公司董事、监事职 务,并由公司按照规定的程序解除其被禁止担任的职务。

公司董事长陈伟雄先生、副董事长陈娜娜女士、董事江伟荣先生 3 名董事于 2022 年 4 月 19 日辞职,公司董事会成员现已低于法定人数,无法正常召开董事会会议,无法按照《公司法》第一百零一条的规定履行召开股东大会的职责。

公司监事林晓如女士因个人原因于 2022 年 4 月 19 日辞去监事职务,且由于林晓如女士于 2022 年 4 月 2 日收到中国证监会下发的《市场禁入决定书》,其辞职申请立即生效。目前公司监事会成员低于法定最低人数,无法正常召开监事会会议,无法按照《公司法》第一百零一条的规定履行召开股东大会的职责。

## 2、股东自行召集和主持股东大会所需的必要程序

"连续九十日以上单独或合计持有公司百分之十以上股份的股东"应向公司送达关于自行召集召开股东大会的通知。其应在通知中告知公司在部分董事、监事辞职导致公司董事会、监事会成员人数低于法定人数的情况下,该股东将基于连续九十日持有公司百分之十以上股份的股东身份自行召集和主持公司的股东大会。

公司董事会、监事会应对前述通知进行书面回复,因部分董事、监事辞职导致公司董事会、监事会成员人数低于法定人数无法正常召开,同意符合召集人条件的股东根据《公司法》、《上市公司股东大会规则(2022年修订)》和《公司章程》相关规定自行召集和主持股东大会。

二、请陈氏夫妇及中泰集团分别说明,在表决权委托协议解除存在争议的情况下,表决权委托协议涉及的 29.00%股份对应的投票权归属。请律师发表明确意见,并提供完整、充分的依据。

#### 陈伟雄、陈娜娜回复:

柏堡龙及陈伟雄、陈娜娜已于2022年6月12日与中泰集团签署《解除协议》, 前期表决权委托协议的解除争议已不存在。

#### 融鹏律师意见:

根据《解除协议》的约定,自《解除协议》生效之日,双方之间的表决权委

托关系即已解除,中泰集团不再享有表决权,前期表决权委托协议的解除争议已 不存在,对应表决权应相应恢复至陈伟雄先生、陈娜娜女士名下。

《解除协议》生效之后,陈伟雄先生收回表决权委托协议涉及的102,217,930 股股份,合计持有公司125,751,987 股股份,占柏堡龙总股本的23.37%;陈娜娜女士收回表决权委托协议涉及的53,798,911 股股份,合计持有公司79,349,026 股股份,占柏堡龙总股本的14.75%;二人合计持有柏堡龙205,101,013 股股份,占柏堡龙总股本的38.12%。前述表决权收回后,公司实际控制人由新疆维吾尔自治区人民政府国有资产监督管理委员会变更为陈伟雄先生、陈娜娜女士。

## 中泰集团回复:

(一)《表决权委托协议》等关于涉及的29.00%股份对应投票权的约定

根据各方签署的《合作协议》之"1.2.1 乙方将其持有的上市公司 29.00%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 156,016,841 股股份,以下简称"授权股份")的表决权全部不可撤销地委托甲方行使;其中,乙方一将其持有的上市公司 19%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 102,217,930 股股份)的表决权全部不可撤销地委托甲方行使,乙方二将其持有的上市公司 10%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 53,798,911 股股份)的表决权全部不可撤销地委托甲方行使;乙方剩余持有的上市公司 9.12%股份(截至本协议签署日对应上市公司49,084,172 股股份)对应的表决权仍由乙方行使;在委托期限内,因上市公司配股、送股、公积金转增、拆股等情形导致授权股份总数发生自然或法定变化的,授权股份数量应相应调整,即授权股份仍为上市公司 29.00%的股份对应的股份数量。"

《合作协议》之"第3条合作期限"之"3.1各方同意,《合作协议》项下的合作期限为36个月,自《表决权委托协议》生效之日起计算。经各方协商一致,合作期限可予以变更。合作期限内,如甲方及/或其关联方通过发行股份购买资产等方式取得丙方股份并成为丙方控股股东的,则上述《合作协议》项下合作期限自甲方成为丙方控股股东之日起自行终止。"

根据各方签署的《表决权委托协议》之"第 1 条本次表决权委托"之"1.1

双方同意,乙方将其持有的上市公司 29.00%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 156,016,841 股股份,以下简称"授权股份")的表决权全部不可撤销地委托甲方行使;其中,乙方一将其持有的上市公司 19%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 102,217,930 股股份)的表决权全部不可撤销地委托甲方行使,乙方二将其持有的上市公司 10%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 53,798,911 股股份)的表决权全部不可撤销地委托甲方行使。乙方剩余持有的上市公司 9.12%股份(截至本协议签署日对应上市公司 49,084,172 股股份)对应的表决权仍由乙方行使且不得委托任何第三方行使该等股份的表决权;在委托期限内,因上市公司配股、送股、公积金转增、拆股等情形导致授权股份总数发生自然或法定变化的,授权股份数量应相应调整,即授权股份仍为上市公司 29.00%的股份对应的股份数量。"

该《合作协议》《表决权委托协议》于 2021 年 11 月 2 日签署,根据《民法典》之规定,《合作协议》《表决权委托协议》经各方协商一致,为签约各方的真实意思表示,其约定的内容未违反法律、行政法规的强制性规定,均是合法有效的,中泰集团根据该《合作协议》《表决权委托协议》的约定在委托期限内享有上市公司 29.00%股份对应的表决权。

## (二)各方就表决权委托关系的解除达成一致意见

中泰集团与柏堡龙及陈伟雄、陈娜娜于 2022 年 6 月 12 日签署《关于〈关于广东柏堡龙股份有限公司合作协议〉〈关于广东柏堡龙股份有限公司之表决权委托协议〉之解除协议》(以下简称"《解除协议》"),约定同意解除此前各方达成的涉及本次合作事项的任何其他书面及口头的协议或文件(包括但不限于《合作协议》及《表决权委托协议》等,以下合称"相关交易文件")。自《解除协议》生效之日起,相关交易文件不再继续履行,中泰集团因相关交易文件取得的表决权恢复至陈伟雄、陈娜娜行使。

根据上述《解除协议》,自《解除协议》生效之日起,《合作协议》及《表决权委托协议》等相关交易文件不再继续履行,中泰集团根据《合作协议》及《表决权委托协议》等相关交易文件取得的上市公司股份表决权恢复至陈伟雄、陈娜娜行使。

综上所述,中泰集团认为,《合作协议》《表决权委托协议》经各方协商一致,为签约各方的真实意思表示,其约定的内容未违反法律、行政法规的强制性规定,均是合法有效的,中泰集团根据《表决权委托协议》的约定在委托期限内享有上市公司 29.00%股份对应的表决权;鉴于中泰集团与柏堡龙及陈伟雄、陈娜娜已于 2022 年 6 月 12 日签署《解除协议》,自《解除协议》生效之日起,《合作协议》及《表决权委托协议》等相关交易文件不再继续履行,中泰集团根据《合作协议》及《表决权委托协议》等相关交易文件取得的上市公司股份表决权恢复至陈伟雄、陈娜娜行使。

## 康达律师意见:

(一)《表决权委托协议》等关于涉及的29.00%股份对应投票权的约定

根据各方签署的《合作协议》之"1.2.1 乙方将其持有的上市公司 29.00%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 156,016,841 股股份,以下简称"授权股份")的表决权全部不可撤销地委托甲方行使;其中,乙方一将其持有的上市公司 19%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 102,217,930 股股份)的表决权全部不可撤销地委托甲方行使,乙方二将其持有的上市公司 10%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 53,798,911 股股份)的表决权全部不可撤销地委托甲方行使;乙方剩余持有的上市公司 9.12%股份(截至本协议签署日对应上市公司49,084,172 股股份)对应的表决权仍由乙方行使;在委托期限内,因上市公司配股、送股、公积金转增、拆股等情形导致授权股份总数发生自然或法定变化的,授权股份数量应相应调整,即授权股份仍为上市公司 29.00%的股份对应的股份数量。"

《合作协议》之"第3条合作期限"之"3.1各方同意,《合作协议》项下的合作期限为36个月,自《表决权委托协议》生效之日起计算。经各方协商一致,合作期限可予以变更。合作期限内,如甲方及/或其关联方通过发行股份购买资产等方式取得丙方股份并成为丙方控股股东的,则上述《合作协议》项下合作期限自甲方成为丙方控股股东之日起自行终止。"

根据各方签署的《表决权委托协议》之"第 1 条本次表决权委托"之"1.1 双方同意,乙方将其持有的上市公司 29.00%的股份(截至本协议签署日对应上 市公司 156,016,841 股股份,以下简称"授权股份")的表决权全部不可撤销地委托甲方行使;其中,乙方一将其持有的上市公司 19%的股份(截至本协议签署日对应上市公司 102,217,930 股股份)的表决权全部不可撤销地委托甲方行使,乙方二将其持有的上市公司 10%的股份(截至本协议签署日对应上市公司53,798,911 股股份)的表决权全部不可撤销地委托甲方行使。乙方剩余持有的上市公司9.12%股份(截至本协议签署日对应上市公司49,084,172 股股份)对应的表决权仍由乙方行使且不得委托任何第三方行使该等股份的表决权;在委托期限内,因上市公司配股、送股、公积金转增、拆股等情形导致授权股份总数发生自然或法定变化的,授权股份数量应相应调整,即授权股份仍为上市公司29.00%的股份对应的股份数量。"

该《合作协议》《表决权委托协议》于 2021 年 11 月 2 日签署,根据《民法典》之规定,《合作协议》《表决权委托协议》经各方协商一致,为签约各方的真实意思表示,其约定的内容未违反法律、行政法规的强制性规定,均是合法有效的,中泰集团根据该《合作协议》《表决权委托协议》的约定在委托期限内享有上市公司 29.00%股份对应的表决权。

## (二) 各方就表决权委托关系的解除达成一致意见

中泰集团与柏堡龙及陈伟雄、陈娜娜于 2022 年 6 月 12 日签署《解除协议》,约定同意解除此前各方达成的涉及本次合作事项的相关交易文件。自《解除协议》 生效之日起,相关交易文件不再继续履行,中泰集团因相关交易文件取得的表决 权恢复至陈伟雄、陈娜娜行使。

根据上述《解除协议》,自《解除协议》生效之日起,《合作协议》及《表决权委托协议》等相关交易文件不再继续履行,中泰集团根据《合作协议》及《表决权委托协议》等相关交易文件取得的上市公司股份表决权恢复至陈伟雄、陈娜娜行使。

综上所述,本所律师认为,《合作协议》《表决权委托协议》经各方协商一致,为签约各方的真实意思表示,其约定的内容未违反法律、行政法规的强制性规定,均是合法有效的,中泰集团根据《表决权委托协议》的约定在委托期限内享有上市公司 29.00%股份对应的表决权;鉴于中泰集团与柏堡龙及陈伟雄、

陈娜娜已于 2022 年 6 月 12 日签署《解除协议》,自《解除协议》生效之日起,《合作协议》及《表决权委托协议》等相关交易文件不再继续履行,中泰集团根据《合作协议》及《表决权委托协议》等相关交易文件取得的上市公司股份表决权恢复至陈伟雄、陈娜娜行使。

三、请结合前述回复,说明你公司此次提交的信息披露申请是否符合本所《股票上市规则(2022年修订)》第2.1.1条信息披露基本原则,是否真实、准确、完整,是否存在误导性陈述。

#### 回复:

陈伟雄、陈娜娜已撤回前期提交的自行召集和主持股东大会的通知。2022 年 6 月 13 日,陈伟雄、陈娜娜、倪秋萍、丁晓丹、卢金华函告柏堡龙其将共同 召集柏堡龙 2022 年第一次临时股东大会。

四、根据《上市公司股东大会规则》规定的监事会召集股东大会程序,请你公司结合监事会人员构成情况,说明由监事会召集股东大会是否存在障碍。

#### 回复:

2022年4月19日,公司监事林晓如女士因个人原因辞去监事职务,且由于林晓如女士于同日收到中国证监会下发的《市场禁入决定书》,其辞职申请立即生效。目前公司监事会成员仅剩2名,低于法定最低人数,无法履行召集股东大会职责。

#### 五、你公司认为需要说明的其他事项。

#### 回复:

2022年6月12日,公司与陈伟雄、陈娜娜及中泰集团三方经友好协商,就解除《合作协议》及《表决权委托协议》达成协议,并签署《关于〈关于广东柏堡龙股份有限公司合作协议〉〈关于广东柏堡龙股份有限公司之表决权委托协议〉之解除协议》(以下简称"《解除协议》")。

各方协商一致,同意解除此前各方达成的涉及本次合作事项的任何其他书面

及口头的协议或文件(包括但不限于《合作协议》及《表决权委托协议》等,以下合称"相关交易文件")。自《解除协议》生效之日起,相关交易文件不再继续履行,中泰集团因相关交易文件取得的表决权恢复至陈伟雄、陈娜娜行使。

各方同意互相配合,完成《合作协议》及《表决权委托协议》解除后的全部程序。包括但不限于为满足监管部门审批、登记、备案所需报送文件之要求或法律法规、规范性文件、公司章程等要求出具或签署相关法律文件等。

上述《解除协议》生效后,公司实际控制人将变更为陈伟雄、陈娜娜。

专此回复。

广东柏堡龙股份有限公司 2022年6月15日